γλαυκῆ, πολλοὶ παρὰ τῶν ἐπιόμους στρατοπέδων μὲν. καὶ τῶν τῶν παρὲν ἀληθῆς ἐσέ εἰσιν.
 YY iij

Multos desiderauerunt, & magna animi consternatio incessit Niciam, qui clades acciperet, quum praefuisset solus, atque iterum collegarum impulsu impingeret. Interea ostendit se ante portum hostibus Demosthenes splendidissimo apparatu & formidandus. Aducebat nauibus LXXIII pedatum quinque millia, iaculatorum, sagittariorum, & funditorum non minus tria millia, armorum fulgore, nauium paratu, numero hortatorum & tibicium pompose atque ad hostium exornatus terrorem. Fuerunt igitur non immerito apud Syracusanos omnia denuo percussa, quod nullum finem vel exitum, sed nequicquam sudare se & perire incassum cernerent. At Nicias haud diuturnum attulit aduentus copiarum gaudium: verum ut primum in colloquium venit cum Demosthene, qui quamprimum adoriendos hostes censebat, & quamcitissime de summa decernendum capiendisque Syracusas ac penates repetendos, veritus & admiratus praecipitantiam atque audaciam eius, orauit eum ne quo temere & inconsulte progrediretur, ac infestam ostendit moram esse hostibus, quos deficeret pecunia & breui relicturni focii essent. Hos, si premerentur inopia, cito rursus sicut ante ad conditiones pacis ab ipso petendas se conuersuros. Siquidem non pauci erant Syracusis, qui secreta colloquia habebant cum Nicias, monebantque eum ut maneret, quod iam quoque fatiscerent bello, & Gylippum grauarentur. Quod si paululum intenderetur inopia, omnem eos animu abiecturos. Ea quia partim ambagibus Nicias inuoluebat, partim nolebat propalam denudare, opinionem apud duces incurrit timiditatis, atque eandem ipsius reponi sibi praedicantes cunctationes, moras, & nimium exacta consilia, quibus corruerat articulum, quod non subito fuisset hostes aggressus, sed quum refrixisset iam & despectus esset, assensi sunt Demostheni, Niciam vero aegre adegerunt ut admitteret eius consilium. Ita Demosthenes assumptis terrestribus copiis noctu adortus est Epipolas, ac tanta vsus celeritate est ut partim hostium, priusquam sentirent, conciderit, partim se defendentes pepulerit. nec victoriae modum fecit, verum progressus est, dum incidit in Bceotios. Hi nanque globo facto primi impetum dederunt in Athenienses, eosque infestis lanceis & sublato clamore impulerunt. Multos ibi obruncauerunt, totumque confestim pauore & tumultu perfuderunt exercitum, fugientibusque permista pars adhuc integra & victrix, quique descendebant atque accurrebant, a percussis inhibiti in semetipsos incurrerunt, rati eos qui effusi in fugam erant, instare, & socios pro hostibus ducentes. Quippe incondita inter ipsos confusio cum caeco metu, conspectusque per noctem incertitudo, neque plane opacam neque perlucidam, sed quae faceret (luna nimirum iam in occasum praecipite, ac, quum esset frequentium armorum & corporum inumbrata iactatione, non satis lumine suo figuras ostendente, ut cognoscerent inter se) metu hostium etiam socios suspectos, in graues difficultates atque calamitates coniecit Athenienses. Ad haec habebant forte lunam a tergo: unde semet ipsi inumbrantes multitudinem tuorum & fulgorem inuoluebant armorum. Hostes vero clypei obiecta refulgentes luna multo plures representabant & splendidiore.